

TROPIMY LITERACKIE TALENTY!

Lubisz pisać i jesteś dociekliwy? Zagadki detektywistyczne to Twój żywioł? Weź udział w 6. edycji konkursu literackiego „Popisz się talentem” 2022. Zostań laureatem i zadebiutuj w prawdziwej książce!

Super wiadomość!

Uczniowie z klas 1-4 mają takie same szanse jak uczniowie z klas 4-8, bo jury ocenia teksty w 2 kategoriach wiekowych!

1: Przeczytaj konkursowe zadanie.

Kto powiedział, że dzieci nie mogą być detektywami? Nikt tak nie powiedział! Czas zatem wkroczyć do akcji, młodzi tropiciele tajemnic! Świat jest pełen sekretów czekających na rozwikłanie, a wy na pewno macie w głowie mnóstwo pytań, na które zawsze chcieliście znaleźć odpowiedzi. Oł, choćby... skąd się bierze chrupiąca skórka na chlebie? Kim jest elegancka pani na starych rodzinnych fotografiach? Kto wciąż dosypuje ziarenek do osiedlowego karmnika? Czy w zamczysku za miastem naprawdę straszy?

Zastanówcie się, co Was najbardziej ciekawi, co nie daje Wam spokoju, jakie tajemnice chcielibyście odkryć... i ruszajcie ich tropem! Zostańcie detektywami, którzy węszą, obserwują, badają. A potem napiszcie opowiadanie o swoim śledztwie. Wyjaśnijcie, jaką tajemnicę wzięliście na cel. Jak działaliście? Czy ktoś Wam pomógł? No i oczywiście – jak to się wszystko skończyło? Pamiętajcie, aby nie zdradzać rozwiązania tajemnicy zbyt wcześnie. Wasze opowiadanie powinno trzymać czytelnika w napięciu do ostatniego słowa!

2: Napisz opowiadanie detektywistyczne

- do 500 słów, czyli 2800 znaków bez spacji.

3: Wypełnij formularz zgłoszeniowy

na nowaera.pl/popiszsietalentem

- do 20 kwietnia 2022.

4: Sprawdź, czy Twoje opowiadanie zostało nagrodzone

- po 25 maja 2022.

5: Podskocz z radości,

że podjąłeś kreatywne literackie wyzwanie!



PIÓRA W DŁOŃ, KTO CHOĆ RAZ MARZYŁ O BYCIU DETEKTYWEM!

Jak przeprowadzić prywatne śledztwo i napisać
opowiadanie detektywistyczne

Na początek ważna uwaga!

Twoje opowiadanie może mówić o śledztwie czy dochodzeniu, które naprawdę przeprowadziłeś, lub o takim, które od początku do końca wymyśliłeś. Nie ma w tym nic złego – wielu autorów książek detektywistycznych wymyśla przygody swoich bohaterów, choć często są one inspirowane rzeczywistymi zdarzeniami. Ważne, aby tekst, który powstanie, był spójny, logiczny i trzymał w napięciu!

Zacznij od pytania

Co Cię ciekawi? Co nie daje Ci spokoju? Czego chciałbyś się dowiedzieć? Jaką tajemnicę odkryć? Znalezienie odpowiednio tajemniczej tajemnicy do wytropienia to połowa sukcesu! A gdy już ją znajdziesz – postaw pytanie, na które chcesz w swoim śledztwie odpowiedzieć.

Zbierz materiały, ślady i dowody

Każdy porządny detektyw przygotowuje się do śledztwa: czyta książki na interesujący go temat, grzebie w archiwach, odwiedza miejsca związane badanymi wydarzeniami, rozmawia z potencjalnymi świadkami. No i oczywiście notuje, notuje i jeszcze raz notuje!

Zaplanuj opowiadanie

Zebrałeś informacje, uzyskałeś odpowiedź na swoje pytanie i rozwiązałeś nurtującą Cię zagadkę? Czas zatem to opisać. A najpierw... zaplanować pisanie, najlepiej w punktach. W opowiadaniu detektywistycznym ważny jest każdy szczegół. Mając plan niczego nie pominiesz i uchronisz się przed zbyt wczesnym zdradzeniem rozwiązania zagadki!

Pisz uważnie

Teraz już tylko pisz, czyli rozwiń punkty składające się na Twój plan. Pamiętaj, że możesz w trakcie pisania ów plan modyfikować, jeśli uznasz, że o czymś zapomniałeś lub coś pominąłeś. A gdy skończysz pisać, odłóż opowiadanie na parę dni do szuflady i przeczytaj je ponownie później. Być może okaże się, że chcesz coś dodać lub poprawić.

**Gotowe? Poproś nauczyciela
lub rodzica o pomoc w wypełnieniu
formularza konkursowego na stronie
www.nowaera.pl/popiszsietalentem.**

**Pamiętaj: zgłoś swój tekst do 20 kwietnia 2022
i zadebiutuj w książce!**

